1902ء میں انہوں نے ماہنامہ ”ضیاء السنہ“ کے نام سے ایک رسالہ بھی جاری کیا۔

جس کا شمار اس دور کے بلند پایہ علمی و تحقیقی رسائل میں ہوتا تھا۔ مولانا عبد الجبار عمر پوری حدیث، تفسیر، فقہ و اصول اور دیگر اسلامی علوم میں بھی مہارت تامہ رکھتے تھے۔ وہ 1277ھ ہجری میں اپنے آبائی قصبے عمر پور میں پیدا ہوئے اور شوال 1334ھ (1916ء) کو دہلی میں وفات پائی۔

مولانا عبد الجبار عمر پوری کے صاحبزادے مولانا حافظ عبدالستار عمر پوری تھے۔ وہ 1308ھ میں پیدا ہوئے۔ انہوں نے شعوری آنکھ کھولی تو گھر میں علم کا دریا موجیں لے رہا تھا۔